

Município de Pinheiro Preto - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO/2018 A DEZEMBRO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.718.160,09</b>	<b>1.961.149,37</b>	<b>1.630.963,76</b>	<b>1.810.270,67</b>	<b>1.821.850,44</b>	<b>1.615.691,27</b>	<b>2.251.160,19</b>	<b>1.683.784,85</b>	<b>1.617.450,92</b>	<b>1.830.656,79</b>	<b>2.223.321,64</b>	<b>2.538.632,05</b>	<b>22.703.092,04</b>	<b>21.831.110,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	60.872,81	117.554,57	50.045,13	51.955,67	60.375,38	25.667,53	255.256,84	86.009,30	56.893,70	64.890,34	55.370,63	82.120,02	967.011,92	1.284.400,00
I.P.T.U.	903,39	639,06	2.046,25	660,07	920,33		75.616,87	9.910,77	1.485,41	1.726,69	6.096,26	3.390,82	103.395,92	157.000,00
I.S.S.	8.767,96	55.681,65	8.422,80	9.694,32	13.818,27	3.018,50	24.278,07	12.929,45	15.256,70	18.257,23	13.349,10	12.708,29	196.182,34	506.300,00
I.T.B.I.	7.583,65	4.534,97	4.977,04	1.311,23	4.083,66	5.500,00	26.532,29	15.836,05	222,00	11.604,06	1.968,36	1.596,00	85.749,31	80.000,00
I.R.R.F.	23.605,94	19.307,65	24.038,66	24.079,18	24.437,43	13.984,45	32.604,28	25.130,72	28.040,97	26.111,00	26.343,68	45.694,58	313.378,54	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.011,87	37.391,24	10.560,38	16.210,87	17.115,69	3.164,58	96.225,33	22.202,31	11.888,62	7.191,36	7.613,23	18.730,33	268.305,81	291.100,00
Contribuições	14.553,36	64.373,29	58.427,33	68.491,60	65.894,08	66.288,93	69.190,11	69.577,21	67.635,32	70.921,25	70.019,08	170.828,72	856.200,28	725.000,00
Receita Patrimonial	113.635,82	68.859,28	105.911,58	57.935,39	-42.319,71	46.652,69	116.895,18	28.015,71	78.121,58	212.360,92	60.301,25	110.023,10	956.392,79	787.670,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	112.284,03	65.351,43	103.963,73	56.011,56	-43.162,34	46.652,69	112.282,25	25.095,53	76.516,88	210.152,34	56.616,96	107.072,26	928.837,32	742.170,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.351,79	3.507,85	1.947,85	1.923,83	842,63	0,00	4.612,93	2.920,18	1.604,70	2.208,58	3.684,29	2.950,84	27.555,47	45.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	9.222,43	14.150,30	7.798,92	9.460,14	13.669,58	7.545,97	28.850,89	15.553,98	27.680,60	20.264,42	26.036,75	32.867,77	213.101,75	92.250,00
Transferências Correntes	1.516.129,61	1.693.232,21	1.401.462,43	1.615.302,39	1.598.438,57	1.468.966,97	1.656.196,92	1.478.353,87	1.384.491,63	1.461.488,13	2.009.928,42	2.138.944,54	19.422.935,69	18.869.190,00
Cota-Parte do F.P.M.	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	7.425.871,11	8.350.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	683.093,01	608.722,91	600.695,23	635.538,33	584.001,74	549.306,30	634.903,67	630.429,31	644.475,91	650.257,30	688.730,13	743.401,33	7.653.555,17	7.200.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	32.110,13	47.183,20	58.163,03	52.563,82	57.627,77	55.548,34	67.135,62	60.391,38	59.096,57	80.086,50	36.998,79	22.266,11	629.171,26	600.000,00
Cota-Parte do ITR	6,84	11,61	14,95	25,54	12,50	21,19	6,39	7,50	955,95	2.038,40	42,02	13,49	3.285,38	1.900,00
Outras Transferências Correntes	70.127,15	128.620,47	94.553,15	248.045,29	156.452,62	111.717,51	103.050,56	115.831,35	137.695,44	129.840,28	563.625,96	204.491,21	2.064.050,99	1.282.290,00
Transferências da LC 61/1989	10.375,43	10.584,49	8.835,25	9.432,78	9.613,54	10.556,95	8.884,01	9.608,24	9.606,86	9.750,88	9.361,44	11.280,19	117.890,06	90.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.046,63	2.046,64	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	24.576,47	25.000,00
Transferências do FUNDEB	128.503,03	124.921,75	117.744,04	123.200,70	120.512,60	114.059,43	119.378,52	123.918,65	126.271,14	128.137,18	132.149,57	145.738,64	1.504.535,25	1.320.000,00
Outras Receitas Correntes	3.746,06	2.979,72	7.318,37	7.125,48	125.792,54	569,18	124.770,25	6.274,78	2.628,09	731,73	1.665,51	3.847,90	287.449,61	71.600,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>263.499,67</b>	<b>314.818,07</b>	<b>265.282,49</b>	<b>275.619,12</b>	<b>291.938,82</b>	<b>276.571,70</b>	<b>255.462,81</b>	<b>276.482,78</b>	<b>251.544,27</b>	<b>267.533,48</b>	<b>290.230,77</b>	<b>378.001,73</b>	<b>3.406.985,71</b>	<b>3.433.380,00</b>
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	26.880,27	27.449,67	26.808,06	27.644,36	27.933,94	27.874,31	28.762,20	27.439,45	26.831,54	27.400,36	80.900,30	355.924,46	310.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	263.499,67	287.937,80	237.832,82	248.811,06	264.294,46	248.637,76	227.588,50	247.720,58	224.104,82	240.701,94	262.830,41	297.101,43	3.051.061,25	3.123.380,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)</b>	<b>1.454.660,42</b>	<b>1.646.331,30</b>	<b>1.365.681,27</b>	<b>1.534.651,55</b>	<b>1.529.911,62</b>	<b>1.339.119,57</b>	<b>1.995.697,38</b>	<b>1.407.302,07</b>	<b>1.365.906,65</b>	<b>1.563.123,31</b>	<b>1.933.090,87</b>	<b>2.160.630,32</b>	<b>19.296.106,33</b>	<b>18.397.730,00</b>

FONTE:

Pinheiro Preto, 28/01/2019

PEDRO RABUSKE  
PREFEITO MUNICIPAL

SIMONE RABUSKE OLIVO  
CONTADORA